
Číslo smlouvy objednatele: 734/2020-SML Číslo smlouvy zhotovitele: 207148

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany

1. Objednatel:
Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupený: , generálním ředitelem
IČ: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech
technických:
(dále jen objednatel)

2. Zhotovitel:
GEOtest, a.s.
Sídlo: Šmahova 1244/112, 627 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B,

vložka 699
Zastoupený:  členem představenstva
IČ: 46344942
DIČ: CZ46344942
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech
technických:

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí
řádně a včas dílo v tomto článku specifikované a závazek objednatele řádně provedený předmět
díla převzít a zaplatit za něj níže sjednanou cenu.

2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 3. 4. 2020 . Veškeré činnosti,
k jejichž provedení způsobem v této smlouvě stanoveným se zhotovitel zavazuje, budou nadále
označovány souhrnně jako „dílo“.

3. Zhotovitel se zavazuje, že v souladu se svou nabídkou provede pro objednatele kompletní dílo
nazvané
Generel možných adaptačních opatření na průměrný scénář klimatické změny v povodích,

kde hrozí výrazný nedostatek vody s ohledem na v současné době vydaná nakládání s vodami
(dále jen Generel)



Strana 2 (celkem 11)

4. Dílem se rozumí komplexní dodávka výše uvedeného Generelu, která bude obsahovat:

A) Analytickou část, která bude obsahovat:

Vyhodnocení konkrétních povodí z pohledu požadavků na dodávky vody a schopnosti vodních zdrojů
tyto požadavky zajistit. Identifikování povodí (vodních zdrojů), kde již v současnosti existuje nebo do
budoucna hrozí výrazný nedostatek vody s ohledem na stávající skutečné a povolené odběry a jiná
užívání povrchových a podzemních vod.

Vyhodnocení účelů a rozsahu nakládání s povrchovými a podzemními vodami (odběry vody pro
všechny účely i ostatní užívání vody – např. převody vody, vodní energetika, vodní doprava, produkce
ryb, těžba nerostných surovin, atd.) a vyhodnocení schopnosti jednotlivých povodí zajišťovat
v současnosti povolení nakládání s vodami podle priorit:

· zajištění kritické infrastruktury dle předpisů upravujících krizové řízení,
· výroba elektřiny a tepla,
· zásobování obyvatelstva pitnou vodou,
· živočišná zemědělská výroba,
· hospodářské využití a ekologická funkce vody a
· ostatní využití vody.

Vyhodnocení potřeb zdrojů vody bude provedeno mj. na základě zjištění dostatečnosti vodních zdrojů
pro stávající (referenční) a cílové (budoucí) období od významných vodárenských společností,
významných uživatelů vody v průmyslu, zemědělství (závlahy), případně od dalších strategických
uživatelů vody.

V případě skupinových vodovodů a vodárenských soustav budou výhledové budoucí potřeby zdrojů
vody vyhodnoceny za celé systémy se zohledněním pravděpodobného demografického
a hospodářského vývoje, schopnosti převádět vodu mezi nimi a případného dalšího rozšiřování těchto
systémů.

Jedním z výsledků této analytické části bude i zjištění, zda současné a výhledové potřeby vody
překračují současné povolené odběry, či ne.

Vyhodnocení zabezpečenosti významných užívání vody pro určený "střední scénář klimatické změny"
a stanovené cílové období, ke kterému bude Generel hodnotit užívání vody i pro „referenční období“
2013–2018. Zhodnocení možnosti posílení zabezpečenosti významných užívání vody ze současných
vodních zdrojů (převody vody surové nebo pitné), případně návrh na zajištění nových vodních zdrojů
(v návrhové části Generelu).

Rámcové posouzení vývoje kvality vody u významných vodních zdrojů. Zpracovatel rámcově posoudí,
zda je možné očekávat významné omezení využitelnosti vodních zdrojů z důvodu zhoršení
kvalitativních parametrů vody.

B) Návrhová část bude obsahovat:

Před navrhováním konkrétních vhodných adaptačních opatření je potřebné provést základní rozvahu:

· Jestliže poklesne zabezpečenost povolených odběrů nebo potřeby vody překročí současně
povolené odběry - existuje v místě možnost posílení současných vodních zdrojů? ANO/NE

· Pokud NE - je nutné provést zhodnocení možnosti posílení zabezpečenosti ze současných
vodních zdrojů, případně návrh na zajištění nových vodních zdrojů.

- je možnost převedení vody ze sousedních povodí nebo vodárenských systémů? ANO/NE

- jsou k dispozici potenciální nové vodní zdroje? ANO/NE

Pokud v obou případech ANO, je třeba taková opatření popsat v návrhové části. Pokud v obou
případech NE, je třeba přikročit k úsporám (tzn. organizačním opatřením).



Strana 3 (celkem 11)

Návrh konkrétních (fyzických) opatření v povodích, kde k cílovému období poklesne zabezpečenost
povolených odběrů nebo potřeby vody překročí očekávané/současně povolené odběry. U každého
opatření bude jeho popis:

· lokalizace,
· uvedení základních parametrů,
· předpokládané investiční náklady,
· návrh nositele (investora) opatření,
· odůvodnění návrhu opatření,
· posouzení jeho realizovatelnosti,
· popsání možných rizik (bránících realizaci opatření),
· vyhodnocení vodohospodářského efektu navrženého opatření.

V případě možných variantních řešení bude Generel obsahovat doporučení nejvhodnější varianty.

Návrh organizačních opatření v povodích, kde k cílovému období poklesne zabezpečenost
povolených odběrů a nejsou zde možnosti posílení vodních zdrojů převedením vody ze sousedních
povodí, ani zde nejsou k dispozici potenciální nové vodní zdroje. V těchto případech budou v Generelu
zařazena a popsána, v rozsahu obdobném jako u konkrétních (fyzických) opatření, významná konkrétní
organizační opatření (např. návrhy na úpravy povolení k nakládání s povrchovými
nebo podzemními vodami, úpravy manipulačních řádů, omezení nebo zákazy pro některá nakládání
s povrchovými a podzemními vodami, atd.).

5. Základní rámec pro zpracování Generelu:

Cílové období: rok 2045 – viz Základní scénář
Současný stav: rok 2018 – povolené odběry + skutečně realizované odběry
Referenční období: roky 2013–2018 – povolené odběry + skutečně realizované odběry
Podrobnost řešení: povodí III. řádu (dále jen „povodí“), útvary povrchových a podzemních vod
Klimatická změna: "střední scénář klimatické změny"

6. Povodí Moravy zhotoviteli poskytne podklady, se kterými má oprávnění disponovat, např.:
- vodohospodářské bilance,
- studie upřesnění vodohospodářské bilance v problematických bilančních profilech, atd.
- informace o stavech sucha, informace podniku Povodí Moravy vodoprávním úřadům o suchu

(informace, podněty, zprávy atd.),
- souhrnnou zprávu o stavu sucha v r. 2015,
- již zpracované studie řešící problematiku klimatické změny a/nebo sucha nebo navrhující

opatření proti nedostatku vody,
- dostupné a známé podklady týkající se správního území podniku,
- studie vodohospodářských řešení stávajících vodních nádrží,
- technicko-ekonomické studie zamýšlených nových vodních nádrží,
- "střední scénář klimatické změny", atd.

7. Ke zpracování Generelu zhotovitel využije všechny vhodné, obecně dostupné podklady, např.:
- hydrologické bilance,
- údaje z ISPOP (evidence uživatelů vody)
- Strategii přizpůsobení se změně klimatu v podmínkách ČR (MŽP, 10/2015)

https://www.mzp.cz/cz/zmena_klimatu_adaptacni_strategie
- Národní akční plán adaptace na změnu klimatu (MŽP, 01/2017)

https://www.mzp.cz/cz/narodni_akcni_plan_zmena_klimatu
- Generel území chráněných pro akumulaci povrchových vod a základní zásady využití těchto

území http://eagri.cz/public/web/mze/voda/planovani-v-oblasti-vod/priprava-planu-povodi-pro-2-
obdobi/zverejnene-informace/

https://www.mzp.cz/cz/zmena_klimatu_adaptacni_strategie
https://www.mzp.cz/cz/narodni_akcni_plan_zmena_klimatu
http://eagri.cz/public/web/mze/voda/planovani-v-oblasti-vod/priprava-planu-povodi-pro-2-obdobi/zverejnene-informace/
http://eagri.cz/public/web/mze/voda/planovani-v-oblasti-vod/priprava-planu-povodi-pro-2-obdobi/zverejnene-informace/


Strana 4 (celkem 11)

- Navrhování adaptačních opatření pro snižování dopadu klimatické změny na hydrologickou
bilanci v ČR (VÚV TGM, 2012) https://www.vuv.cz/index.php/cz/edicni-cinnost/publikace#2012

- Výzkum adaptačních opatření pro eliminaci dopadů klimatické změny v regionech České
republiky (VÚV TGM, 2012)

- Vyhodnocení možných dopadů změny klimatu ve vodním hospodářství a při
vodohospodářském plánování (VÚV TGM, VRV, ČHMÚ, 2014) http://rscn.vuv.cz/rscn/

- Metodika pro sestavení hierarchie opatření pro jednotlivé fáze ohrožení suchem (VÚV TGM,
2015) http://sucho.vuv.cz/wp-content/uploads/2016/02/Metodika_Hierarchie_opatreni.pdf

- Metodika pro navrhování adaptačních opatření k eliminaci dopadů nedostatku vody (VÚV TGM,
2019)
https://heis.vuv.cz/data/webmap/datovesady/projekty/vodnizdrojekv/docvystupy/Metodika_QJ1520318.pdf

- Projekty podporující adaptaci v ČR – www.mzp.cz/cz/adaptacni_projekty_cr_odkazy;
www.klimatickazmena.cz

- Příprava realizace opatření pro zmírnění negativních dopadů sucha a nedostatku vody
(UV č. 620 z 29. 7. 2015) http://eagri.cz/public/web/mze/voda/legislativa/dalsi-metodicke-
pomucky/zakon-o-vodach/priprava-realizace.html

- Koncepce na ochranu před následky sucha pro území České republiky (UV 528 z 24. 7. 2017)
http://eagri.cz/public/web/mze/ministerstvo-zemedelstvi/koncepce-a-strategie/koncepce-na-
ochranu-pred-nasledky-sucha.html

- Plán dílčího povodí Moravy a přítoků Váhu 2015-2020 a Plán dílčího povodí Dyje 2015-2020
http://www.pmo.cz/cz/cinnost/planovani-v-oblasti-vod/ii-planovaci-obdobi-plany-dilcich-povodi-moravy-a-
pritoku-vahu-a-dyje/

- Plány rozvoje vodovodů a kanalizací příslušných krajů
- „Základní scénář vývoje nakládání s vodami, užívání vod a vlivů na vody do roku 2045“

(MZe prosinec 2019)
- Rebilance zásob podzemních vod (Česká geologická služba, 2017)

http://www.geology.cz/rebilance
- Maketa plánu dílčího povodí, verze 4.1 (MZe listopad 2018)

http://eagri.cz/public/web/mze/voda/planovani-v-oblasti-vod/x3-planovaci-obdobi/zverejnene-
informace/maketa-narodnich-planu-povodi-v-3-0-a.html

8. Navržená opatření budou zapracována do listů opatření tak, aby bylo možné je zařadit do návrhů
třetích plánů dílčích povodí pro období 2021-2027.

9. Zhotovitel bude postup a podrobnost zpracování Generelu v průběhu prací koordinovat
se zhotoviteli Generelu pro ostatní podniky Povodí, resp. s ostatními podniky Povodí.

10. Objednatel poskytne zhotoviteli přiměřenou součinnost, především poskytne zhotoviteli vhodné
informace a data, která shromažďuje v rámci své činnosti správce povodí.

11. Další data nezbytná k plnění předmětu díla podle platných metodik si zhotovitel zajistí přímo
od správců těchto dat.

12. Data poskytnutá podle předchozích dvou bodů nesmí být zhotovitelem bez souhlasu jejich správců
a objednatele poskytována třetím osobám ani nesmí být zhotovitelem využita pro jiné účely, než
je předmět této smlouvy.

III. Doba plnění a předání díla

1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v termínu do: 30. 9. 2020
2. Plnění díla bude předáno v tištěné podobě – ve dvou vyhotoveních a v digitální podobě

na vhodném datovém nosiči – ve dvou vyhotoveních. Digitální podoba díla bude předaná jak
ve formátu .pdf, tak i v pracovních formátech (např. .doc, .xls, .jpg, .shp, atd.).

3. Zhotovitel splní svůj závazek provést dílo v okamžiku úplného dokončení díla a jeho předání
objednateli v jeho sídle.

4. Za dokončení díla se považuje předání kompletně zpracovaného díla v tištěné i digitální podobě
bez vad a nedodělků.

https://www.vuv.cz/index.php/cz/edicni-cinnost/publikace#2012
http://rscn.vuv.cz/rscn/
http://sucho.vuv.cz/wp-content/uploads/2016/02/Metodika_Hierarchie_opatreni.pdf
https://heis.vuv.cz/data/webmap/datovesady/projekty/vodnizdrojekv/docvystupy/Metodika_QJ1520318.pdf
http://www.mzp.cz/cz/adaptacni_projekty_cr_odkazy
http://www.klimatickazmena.cz/
http://eagri.cz/public/web/mze/voda/legislativa/dalsi-metodicke-pomucky/zakon-o-vodach/priprava-realizace.html
http://eagri.cz/public/web/mze/voda/legislativa/dalsi-metodicke-pomucky/zakon-o-vodach/priprava-realizace.html
http://eagri.cz/public/web/mze/ministerstvo-zemedelstvi/koncepce-a-strategie/koncepce-na-ochranu-pred-nasledky-sucha.html
http://eagri.cz/public/web/mze/ministerstvo-zemedelstvi/koncepce-a-strategie/koncepce-na-ochranu-pred-nasledky-sucha.html
http://www.pmo.cz/cz/cinnost/planovani-v-oblasti-vod/ii-planovaci-obdobi-plany-dilcich-povodi-moravy-a-pritoku-vahu-a-dyje/
http://www.pmo.cz/cz/cinnost/planovani-v-oblasti-vod/ii-planovaci-obdobi-plany-dilcich-povodi-moravy-a-pritoku-vahu-a-dyje/
http://www.geology.cz/rebilance
http://eagri.cz/public/web/mze/voda/planovani-v-oblasti-vod/x3-planovaci-obdobi/zverejnene-informace/maketa-narodnich-planu-povodi-v-3-0-a.html
http://eagri.cz/public/web/mze/voda/planovani-v-oblasti-vod/x3-planovaci-obdobi/zverejnene-informace/maketa-narodnich-planu-povodi-v-3-0-a.html


Strana 5 (celkem 11)

5. Vzhledem k rozsahu plnění díla zhotovitel seznámí objednatele s konceptem (závěry analytické
a návrhové části) nejméně 14 dnů před termínem stanoveným k provedení díla formou prezentace,
která bude součástí díla.

6. Objednatel převezme řádně dokončené dílo na základě písemné nebo e-mailové výzvy zhotovitele,
která bude učiněna minimálně 5 dnů před termínem předání a převzetí díla.

7. Objednatel není povinen převzít dílo se zjevnými vadami a nedodělky.
8. O předání a převzetí dílčích plnění díla bude sepsán předávací protokol, který podepíší objednatel

i zhotovitel; jeho nedílnou součástí bude soupis případných vad a nedodělků zjištěných při předání
a převzetí s termínem jejich odstranění. Předávací protokol bude vyhotoven ve dvou stejnopisech,
z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.

9. Jestliže objednatel odmítne dílo převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou svá stanoviska
a jejich zdůvodnění. Po odstranění nedostatků, pro které objednatel odmítnul dílo převzít, se bude
přejímací řízení opakovat v nezbytně nutném rozsahu. V takovém případě je možné sepsat
k původnímu zápisu dodatek, ve kterém objednatel prohlásí, že předmět díla přejímá, a protokol
o předání a převzetí díla bude uzavřen podepsáním tohoto dodatku.

10. Veškerá předávaná plnění díla budou zpracovávána a předávána objednateli ve vyhotovení tiskem
i v digitální podobě na vhodných elektronických nosičích nebo e-mailovou komunikací, v obvyklých
pracovních formátech (editovatelných), např. .doc, .xls, .jpg, .shp, atd.

I. Cena díla
1. Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném

znění, sjednávají pevnou cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši:
Celková cena bez DPH: 717 000 Kč

II. Odstoupení od smlouvy
2. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud zjistí podstatné porušení této smlouvy

druhou smluvní stranou.
3. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména:

· pokud zhotovitel nezahájí provádění díla ve lhůtě do 15 dnů od termínu dle čl. III. této smlouvy,
· prodlení zhotovitele se splněním termínu dokončení díla nebo jeho části dle čl. III. této smlouvy

delší než 30 dnů.
4. Pokud před splněním závazku provést dílo dojde k odstoupení od smlouvy, zpracuje nezávislý znalecký

subjekt soupis skutečně provedených prací, který ocení s ohledem na stupeň rozpracovanosti díla. Na základě
tohoto ocenění bude provedeno vzájemné finanční vyrovnán. Náklady na sepsání a ocenění provedených
prací hradí strana, která smlouvu porušila.

III. Závěrečná ustanovení
1. Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni podpisu této smlouvy sjednáno pojištění pro případ

odpovědnosti za škodu způsobenou objednateli či třetím osobám, která může vzniknout v
souvislosti s prováděním díla, přičemž limit pojistného plnění pro případ jedné škodní události činí
minimálně částku ve výši 1 000 000,- Kč. Zhotovitel se zavazuje udržovat toto pojištění na své
náklady v platnosti, a to nejméně do termínu předání a převzetí řádně ukončeného díla.

2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky uzavřenými
oprávněnými zástupci smluvních stran. Odstoupit od této smlouvy nebo ji zrušit dohodou lze rovněž
jen písemně.

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího
uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 zákona č. 345/2015 Sb., o registru smluv.

4. Zhotovitel je podle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou



Strana 6 (celkem 11)

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo
služeb z veřejných výdajů.

5. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky) a další
dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tuto smlouvu
uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě.
Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní
tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou všeobecné obchodní podmínky.
7. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři obdrží objednatel a jedno zhotovitel.

V Brně dne: V Brně dne: 14. 4. 2020

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. GEOtest, a.s.

generální ředitel člen představenstva

20. 4. 2020



Strana 7 (celkem 11)

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

Cenové a platební podmínky

a) Cena díla zahrnuje zejména zisk a veškeré náklady k realizaci díla včetně nákladů
souvisejících (např. daně, pojištění, zvýšené náklady vyplývající z obchodních
podmínek a z vývoje cen do doby provedení díla) a dále náklady na veškeré práce,
dodávky a služby související s plněním díla.

b) Změna pevné smluvní ceny je možná pouze pokud po podpisu smlouvy o dílo dojde
ke změně sazeb DPH, a to o částku odpovídající zvýšení nebo snížení sazby DPH.

c) Cena díla bude objednatelem uhrazena na základě faktury vystavené zhotovitelem
po předání a převzetí celého díla. Přílohou faktury musí být kopie předávacího
protokolu, potvrzeného technickým zástupcem objednatele.

d) Cena za zpracování díla bude uhrazena po předání díla.

e) Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle předpisů o účetnictví, daňových
předpisů zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a
ostatních předpisů.

f) Splatnost faktur(y) byla smluvními stranami dohodnuta do 30 dnů ode dne doručení
faktury objednateli.

g) V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje nebo k ní nebude
přiložena kopie předávacího protokolu podepsaného (tj. odsouhlaseného)
objednatelem, resp. technickým zástupcem objednatele, má objednatel právo vrátit ji
do data její splatnosti zhotoviteli k doplnění či opravě. V takovém případě se přeruší
plynutí lhůty splatnosti a lhůta splatnosti začne plynout znovu od počátku ode dne
doručení opravené nebo doplněné faktury objednateli.

h) Platbu poukáže objednatel bezhotovostně na účet zhotovitele. Povinnost zaplatit je
splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele.

i) V případě prodlení objednatele s úhradou faktury nebo její části má zhotovitel nárok
na úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky bez DPH za každý den prodlení.

Podmínky provádění díla

j) Objednatel vytvoří podmínky pro provedení sjednaných prací tím, že se bude
zúčastňovat všech v dostatečném předstihu svolaných jednání týkajících se plnění
díla.

k) Zhotovitel je povinen bez zbytečného prodlení písemně upozornit objednatele na
případnou nesprávnost jím dodaných podkladů, pokynů, technického řešení či
existenci překážky omezující plynulost provádění díla, nebo znemožňující provedení
díla.

l) Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla svolat pravidelné výrobní výbory
(četnost dle potřeby projednání konkrétních návrhů). Vstupní výrobní výbor bude
svolán nejpozději do 10 ti dnů od podpisu smlouvy o dílo, pokud nebude písemně
dohodnut jiný termín. Výstupní výrobní výbor zhotovitel svolá k projednání konečné
verze předmětu díla (před tiskem kompletní verze, která bude odeslána dle



Strana 8 (celkem 11)

ustanovení písmena p) těchto všeobecných obchodních podmínek). Na úvodním
výrobním výboru bude zhotovitelem předložen harmonogram zpracování předmětu
díla.

m) Objednatel je oprávněn kdykoli v průběhu plnění díla provádět kontrolu provádění
díla.

n) Zhotovitel je povinen na výstupním výrobním výboru předložit technickému zástupci
objednatele ke kontrole kompletní pracovní výtisk a elektronickou verzi předmětu díla
nejméně 14 dnů před sjednaným termínem předání díla.

o) Zhotovitel je povinen do dokladové části Generelu (díla) doložit všechny požadavky
a vyjádření, která obdrží od úřadů, společností vodovodů a kanalizací, příp. jiných
organizací v průběhu zpracování Generelu (díla).

Podmínky předání a převzetí díla

p) Zhotovitel splní svůj závazek provést dílo v okamžiku dokončení díla a jeho předání
objednateli v jeho sídle.

q) Objednatel převezme řádně dokončené dílo, případně jeho sjednanou část, na
základě písemné nebo e-mailové výzvy zhotovitele, která bude učiněna minimálně 7
dní před termínem předání a převzetí díla, případně jeho části. Objednatel není
povinen převzít předmět díla s vadami či nedodělky. Případné vady nebo nedodělky,
které brání převzetí díla nebo jeho části, objednatel oznámí zhotoviteli do
sjednaného termínu předání a převzetí díla.

r) O předání a převzetí díla nebo jeho části bude sepsán předávací protokol, který
podepíší objednatel i zhotovitel; jeho nedílnou součástí bude soupis případných vad
a nedodělků zjištěných při předání a převzetí s termínem jejich odstranění.
Předávací protokol bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní
strana obdrží po jednom.

s) Jestliže objednatel odmítne předmět díla převzít, sepíší obě strany zápis, v němž
uvedou svá stanoviska a jejich zdůvodnění. Po odstranění nedostatků, pro které
objednatel odmítl předmět díla převzít, se bude přejímací řízení opakovat v nezbytně
nutném rozsahu. V takovém případě je možné sepsat k původnímu zápisu dodatek,
ve kterém objednatel prohlásí, že předmět díla přejímá, a protokol o předání a
převzetí díla bude uzavřen podepsáním tohoto dodatku.

Záruční podmínky

t) Zhotovitel odpovídá za vady díla zjištěné v době jeho předání objednateli, a dále za
vady zjištěné v záruční době.

u) Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla v délce trvání záruční doby
60 měsíců od data převzetí díla objednatelem, a to zejména za správnost,
celistvost, úplnost, proveditelnost a efektivitu díla a jeho soulad s právními předpisy a
technickými normami.

v) Dílo má vady zejména v případě, že je provedeno v rozporu s právními předpisy a
závaznými či doporučenými technickými normami účinnými v době předání díla
objednateli.

w) V případě, že objednatel převezme předmět díla s vadami a/nebo nedodělky,
uvedená záruční doba se prodlouží o dobu od převzetí díla s vadami a/nebo



Strana 9 (celkem 11)

nedodělky do odstranění poslední vady nebo nedodělku zjištěných při předání a
převzetí díla.

x) Zhotovitel je povinen odstranit oprávněně reklamované vady neprodleně, nejpozději
však do 15 dnů od doručení reklamace, pokud nebude smluvními stranami písemně
dohodnuta jiná lhůta.

y) Objednatel může uplatňovat též nárok na náhradu škody, která vznikla v příčinné
souvislosti se zjištěnými vadami, a zhotovitel je povinen tuto škodu nahradit.

z) Záruční doba neběží ode dne uplatnění vady do doby odstranění této vady.

aa) V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraněním reklamované vady, je
objednatel oprávněn odstranění vady provést sám nebo prostřednictvím třetí osoby
na náklady zhotovitele. Náklady s tím spojené je zhotovitel povinen uhradit
objednateli do 10 dnů po obdržení písemné výzvy k úhradě.

Sankční podmínky

bb) V případě, že zhotovitel nepředá provedené dílo nebo jeho dohodnutou část ve
sjednaném termínu, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve
výši 0,2 % z ceny díla nebo jeho příslušné části, s jejímž plněním je zhotovitel
v prodlení, bez DPH za každý započatý den prodlení.

cc) V případě, že zhotovitel nedodrží termíny sjednané s objednatelem v průběhu
provádění díla v zápisech z výrobních výborů nebo v jiných písemných dokumentech
vyhotovených mezi zhotovitelem a objednatelem, je objednatel oprávněn požadovat
zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH za každý zjištěný
případ porušení a každý započatý den prodlení.

dd) V případě, že zhotovitel poruší povinnost zúčastnit se na výzvu objednatele
kontrolního dne, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši
0,5 % z ceny díla bez DPH za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti.

ee) V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad nebo nedodělků zjištěných při
předání a převzetí díla nebo jeho části, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení
smluvní pokuty ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení a
každou vadu nebo nedodělek.

ff) V případě že bude na základě vad předmětu díla objednatel nucen provést
dodatečné stavební práce, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní
pokuty do výše 20 % z navýšení smluvní ceny díla - stavby bez DPH.

gg) V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraněním reklamované vady díla nebo
záruční vady, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši
0,2 % z ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení a vadu.

hh) Nárok na náhradu škody není dotčen smluvními pokutami sjednanými dle těchto
všeobecných obchodních podmínek.

ii) Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 14 dnů od doručení výzvy k zaplacení.

Licenční podmínky

jj) Dílo je autorským dílem dle zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném
znění.



Strana 10 (celkem 11)

kk) Zhotovitel poskytuje objednateli podpisem smlouvy o dílo v souladu s ustanovením
§ 2358 a násl. občanského zákoníku nevýhradní licenci, tedy oprávnění užít jakékoli
plnění, k jehož provedení se zavázal podle smlouvy o dílo a které je nebo bude
chráněno autorským právem, v neomezeném rozsahu a ke všem způsobům užití
uvedeným v ustanovení § 12 zákona č. 121/2000 Sb., v platném znění. Licence
rovněž zahrnuje oprávnění takový výsledek činnosti zpracovat, měnit a upravovat,
avšak vždy tak, aby nebyla snížena hodnota autorského díla.

ll) Zhotovitel se zavazuje, že žádná osoba nebude mít k dílu práva omezující
objednatele. V případě, že se toto tvrzení ukáže nepravdivým, je zhotovitel povinen
uhradit objednateli vzniklou škodu a zajistit na vlastní náklad nerušený výkon práv
objednatele.

mm) Objednatel není povinen licenci využít.

nn) Zhotovitel uděluje objednateli souhlas oprávnění tvořící součást licence zcela nebo
zčásti poskytnout třetí osobě/osobám (podlicence). Zhotovitel uděluje objednateli
souhlas postoupit licenci zcela nebo zčásti na třetí osobu/osoby. Objednatel není
povinen tato oprávnění využít.

oo) Licenci zhotovitel poskytuje objednateli na dobu trvání svých majetkových práv k
autorskému dílu, které je předmětem licence.

pp) Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně díla.

Ostatní smluvní podmínky

qq) Schválení předmětu díla objednatelem nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za vady.

rr) Vlastnické právo přechází na objednatele okamžikem převzetí díla.

ss) Zhotovitel není oprávněn předmět díla poskytnout jiné osobě než objednateli.

tt) Případné požadované vícetisky nad sjednaný počet vyhotovení budou fakturovány
podle obecně platných zvyklostí a v cenách na trhu obvyklých.

uu) Zhotovitel není oprávněn započíst své pohledávky proti pohledávkám objednatele,
ani své pohledávky a nároky vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti s jejím plněním
postoupit třetím osobám, zastavit nebo s nimi jinak disponovat bez písemného
souhlasu objednatele.

vv) Objednatel je oprávněn započíst vůči jakékoli pohledávce zhotovitele za
objednatelem, i nesplatné, jakoukoli svou pohledávku, i nesplatnou, za zhotovitelem.
Pohledávky objednatele a zhotovitele započtením zanikají ve výši, ve které se kryjí.

ww) Pokud jakákoli část závazku podle smlouvy o dílo je nebo se stane neplatnou či
nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků
podle smlouvy o dílo a smluvní strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou nebo
nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž
předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by smlouva o
dílo neobsahovala nějaké ustanovení, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení
práv a povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby takové
ustanovení bylo do smlouvy o dílo doplněno.

xx) Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim
byly svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného



Strana 11 (celkem 11)

souhlasu druhé strany a ani nepoužijí tyto informace pro jiné účely, než pro plnění
smlouvy o dílo.

yy) V případě, že není předmětem díla inženýrská činnost, se ustanovení všeobecných
obchodních podmínek k inženýrské činnosti nepoužijí.


